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Termin „kształcenie ustawiczne" używany jest często zamiennie z określeniami: kształcenie ciągłe, 
kształcenie permanentne, edukacja permanentna, kształcenie nieustające, oświata ustawiczna, uczenie 
się przez całe życie (ang. ).lifelong learning

"Kształcenie ustawiczne – należy przez to rozumieć kształcenie w szkołach dla dorosłych, a także 
uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych 
przez osoby, które spełniły obowiązek szkolny" (Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe,  art. 3 pkt 30).

Idea kształcenia ustawicznego to:

wszechstronna koncepcja, która obejmuje formalne i nieformalne uczenie się rozciągnięte na 
przestrzeni całego życia jednostki i umożliwiające jej osiągnięcie najpełniejszego rozwoju w życiu 
osobistym, społecznym i zawodowym,
koncepcja obejmująca zespół perspektyw, sposobów i środków edukacyjnych, dzięki którym każdy 
może bardziej rozwijać swoje zdolności i aspiracje na przestrzeni całego życia,
to całożyciowy system w tym sensie, że obejmuje on wszystkie formy uczenia się w ciągu życia.

Odbywa się ono poprzez uczestnictwo w: szkoleniach, kursach zawodowych lub hobbystycznych, 
studiach podyplomowych, wyjazdach studyjnych, konferencjach, seminariach, poprzez czytanie 
czasopism edukacyjnych, oglądanie lub słuchanie audycji edukacyjnych.

Szkolenia, przygotowanie zawodowe dorosłych i staże organizowane dla osób bezrobotnych przez 
Powiatowe Urzędy Pracy w województwie podlaskim
Kształcenie osób dorosłych w województwie podlaskim
Wybrane akty prawne i dokumenty programowe dotyczące kształcenia ustawicznego w Polsce
Program "Uczenie się przez całe życie
Aktywizacja młodych osób niepełnosprawnych w województwie podlaskim – skuteczne 
rozwiązania
Dobre praktyki urzędów pracy z zakresu współpracy z pracodawcami w województwie podlaskim
„Osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy w województwie podlaskim – dobre 
praktyki w zakresie wsparcia osób bez pracy i promocji kształcenia ustawicznego" – konkurs 2017
„Kwalifikacje drogą do zatrudnienia – dobre praktyki w zakresie aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych w woj. podlaskim, ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących na wsi" – 
konkurs 2018
"Doradztwo, aktywizacja i rozwój - inwestycją w lepszą przyszłość" - konkurs 2019
"Aktywność zawodowa 45 plus - dobre praktyki w urzędach pracy woj. podlaskiego" - konkurs 
2020
Rozwój i doskonalenie kompetencji na nowoczesnym rynku pracy  – dobre praktyki w urzędach 
pracy woj. podlaskiego 
Lokalne programy aktywizacji zawodowej - dobre praktyki w urzędach pracy województwa 
podlaskiego – konkurs 2022
Aktywizacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych - dobre praktyki w urzędach pracy woj. 
podlaskiego

Załączniki
Raport Kształcenie ustawiczne w aspekcie publicznych służb zatrudnienia w województwie 
podlaskim w latach 2006-2008.pdf (pdf, 1140 KB)
wersja Raportu po angielsku.pdf (pdf, 287 KB)
ESF CoNet Project - International Learning Models.pdf (pdf, 9573 KB)
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